Pompeopoli di Paflagonia. 

Leone Classe, Vescovo tit. di Massula, Vicario 

Apostolico di Ruanda. 

Mario Besson, Vescovo di Losanna, Ginevra e Fri

burgo. 

Guglielmo O'Shea, Vescovo tit. di Naisso. 
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COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

M O T U P R O P R I O 

T)E NOVAE PSALMORUM CONVERSIONIS LATINAE USU IN PERSOLVENDO DIVINO 

OFFICIO. 

PIUS PP . X I I 

In cotidianis precibus, quibus sacerdotes maiestatem Dei altissimi 

boiiitatemque colunt, ac suis ipsorum, totius Ecclesiae universique orbis 

«consulunt necessitatibus, peculiarem profecto locum praeclara illa car 

mina obtinent, quae, Divino afflante Spiritu, Sanctus propheta David 

aliique sacri auctores composuere, quaeque Ecclesia, Divino Redemptore 

eiusque Apostolis praeeuntibus, inde ab originibus in sacris celebrandis 

continenter adhibuit. Hos autem Psalmos Latina Ecclesia a graecae 

linguae fidelibus receptos habet, ex graeco nempe in latinum sermonem, 

verbo pro verbo fere reddito, conversos, atque, identidem decursu tem

poris , imprimisque a S. Hieronymo, in Sacris exponendis Litteris Do

ctore Maximo, naviter correctos atque expolitos. At hisce correctionibus 

nota illa graecae ipsius interpretationis menda, quibus primigenii textus 

sensus et vis non parum obscurantur, non ita ablata sunt, ut sacri Psalmi 

.ab omnibus queant et ubique facile intellegi; atque omnes norunt ipsum 

S. Hieronymum non satis habuisse antiquam illam latinam « transla

tionem diligentissime emendatam» suae linguae civibus dare, sed 

maiore etiam conatu Psalmos ex ipsa « hebraica veritate » 1 convertisse 

in latinum. Quae tamen nova Sancti Doctoris interpretatio in Ecclesiae 

i S. HIERONYMI Praefatio in Librum Psalmorum iuxta iiebrdioam veritatem; PL 

X X V I I I , col. 1125 (1185) seq. 

5 - ACTA, vol. XII, n. 3. — 26-8 945. 
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usum deducta non fuit; sed paulatim emendatior illa veteris conversio

nis latinae editio, quant Psalterium, Gallicanum vocant, adeo invaluit, 

Ut eam decessor Noster S. Pius V in Breviarium Romanum recipere 

atque adeo omnium fere usui praescribere opportunum duxerit. 

Latinae huius interpretationis obscuritates mendaque, a S. Hierony

mo neutiquam expuncta — quippe qui id solum sibi proposuerit, ut lati

num textum secundum emendatiores codices graecos corrigeret — ae

tate recentiore idcirco magis magisque manifesta oculis occurrer int , 

quod antiquarum linguarum, imprimisque hebraicae, cognitio admodum 

profecit, quod interpretandi ars perfectior evasit, quod metricae denique 

ac rhythmicae sermonum orientalium leges altius fuere investigatae, 

et « criticae textualis » quae dicitur, normae clarius perspectae sunt. 

Accedit quod ex multis illis Psalmorum in vulgatas linguas conversio

nibus, quae in diversis nationibus, approbante Ecclesiae auctoritate, ex 

textibus primigeniis confectae sunt, illustrius in dies patet quantopere 

carmina illa, ut in nativis d i c ion ibus habentur, perspicuitate eximia, 

poetica venustate doctrinaeque amplitudine excellant. 

Haud mirum igitur est si sacerdotes non paucos, qui Horarias Pre

ces non modo summa religione, sed pleniore etiam cum intellegentia 

recitare student, laudabile incessit studium talem habendi in cotidiana 

Psalmorum lectione latinam conversionem, qua sensus, a Spiritu San

cto inspirante intentus, significantius patescat, qua pii Psalmistae affe

ctus perfectius exprimantur, qua dicendi ars verborumque vis clarius 

usque manifestentur. Quod quidem studium atque optatum, tam in vo

luminibus a doctis probatisque viris exaratis, quam in commentariis 

certo tempore edi solitis identidem patefaciunt, etiam ad Nos a non 

paucis sacrorum administris sacrorumque Antistitibus, atque etiam 

a nonnullis S. R. E. Patribus Cardinalibus perlatum est. Nos autem, pro 

eximia illa, quam erga Divinae Scripturae eloquia fovemus reverentia, 

id summis viribus enitendum arbitramur, ut plenius in dies fidelibus 

pateat Sacrarum Litterarum sensus a Spiritu Sancto inspirante datus 

et hagiographi calamo expressus, quemadmodum in Encyclicis Litteris 

Divino afflante Spiritu haud ita multo ante exposuimus. Quapropter, 

etsi rei difficultates minime parvi pendimus, neque ignoramus Vulga

tam quae dicitur interpretationem arctissime esse cum Sanctorum Pa

trum scriptis Doctorumque explanationibus conexam, eamdemque longo 

saeculorum usu summam in Ecclesia nactam esse auctoritatem, attamen 

piis hisce votis morem gerere statuimus; atque adeo novam Psalmorum 

latinam conversionem apparari iussimus, quae et textus primigenios 

presse fideliterque sequeretur, et veteris venerandae Vulgatae aliarum-
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que antiquarum interpretationum, quantum fieri posset, rationem ha

beret, variasque earum dictiones ad criticae artis normas perpenderet. 

Probe enim novimus ne ipsum quidem hebraicum textum omni mendo 

omnique obscuratione immunem ad nos pervenisse; atque adeo cum aliis